
QUARTA-FEIRA, 11  DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 962

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO
SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO
Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta ...........................................5
Câmara Municipal ................................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

Prefeitura Municip al de Montes Claros
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 0148/2017
Processo Nº 0265/2017

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de peças para reposição em bombas e
painéis (refil e membrana de dessalinizadores), para
atender a demanda da Secretaria de Agricultura e
Abastecimento do Município de Montes Caros/MG.
Encaminhamento/recebimento das propostas: As
propostas deverão ser encaminhadas,
exclusivamente por meio eletrônico no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas: até às 08h00min do dia 30 de outubro
de 2017. Abertura das propostas: às 08h00min do
dia 30 de outubro de 2017. Início da disputa: às
09h00min do dia 30 de outubro de 2017.
O Edital Está disponível nos sít ios http://
www.montesclaros.mg.gov.br/centralcompras/
paginas/pregaoeletronico.htm e www.licitacoes-
e.com.br.

Montes Claros, 10 de outubro de 2017
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

Prefeitura Municip al de Montes Claros
Aviso de Licit ação

Pregão Eletrônico Nº 0149/2017
Processo Nº 0266/2017

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática,
mesas e cadeiras para atender a demanda da
Secretaria de Planejamento e Gestão do Município
de Montes Caros/MG. Encaminhamento/
recebimento das propostas: As propostas deverão
ser encaminhadas, exclusivamente por meio
eletrônico no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas: até às 08h00min do
dia 31 de outubro de 2017. Abertura das propostas:
às 08h00min do dia 31 de outubro de 2017.
Início da disputa: às 09h00min do dia 31 de outubro
de 2017. O Edital Está disponível nos sítios http:/
/www.montesclaros.mg.gov.br/centralcompras/
paginas/pregaoeletronico.htm e www.licitacoes-
e.com.br.

Montes Claros, 10 de outubro de 2017
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS
Secret aria de Planejamento e Gestão

Comissão de Avaliação de Acumulação de
Cargos Públicos

EXTRATO DE DECISÃO DE ANÁLISE DE
ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS –

PROCESSO 006/2017

A Comissão Municipal de Avaliação de
Acumulação de Cargos Públicos nos termos do
inciso II, do artigo 2º da Portaria número 22, de 04
de Setembro de 2017 cumulado com o artigo 10
da Portaria/Seplag número 09, de 18 setembro de
2017 torna público a análise de acúmulo de cargo
realizada quanto a situação funcional do candidato
nomeado no Concurso Público 02/2015 o senhor
C.S.S. que considerou ilegal a acumulação de
cargos públicos, diante o cargo de recepcionista
não possuir características de técnico ou científico
para compatibilização com o cargo de assistente
de comunicação, devendo ser notificado o servidor
quanto o teor desta decisão por meio de ofício
comunicatório, cientificando que terá prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados da data da notificação,
para interpor pedido de reconsideração, através
de requerimento fundamentado, podendo
apresentar declaração, novos documentos ou
manifestar por escrito sua opção.

A íntegra da decisão encontra-se disponível na
Comissão Municipal de Acumulação de Cargos,
Secretaria de Planejamento e Gestão.

Montes Claros (MG), 11 de outubro de 2017
Comissão Municipal de Avaliação de

Acumulação de Cargos Públicos

Município de Montes Claros – MG
Procuradoria-Geral

Decreto nº 3581, 10 de outubro de 2017

DETERMINA PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Montes Claros – MG., no
uso de suas atribuições legais e nos termos do
artigo 71, inciso VI, combinado com o artigo 99,
inciso I, letra “i”, da Lei Orgânica do Município de
Montes Claros,
D E C R E T A:
Art. 1º – Fica decretado PONTO FACULTATIVO
nas repartições públicas do Município de Montes
Claros, no dia 13 de outubro de 2017 (sexta-feira),
para os servidores municipais.

Art. 2º  – Aos serviços essenciais prestados pelo
Município, bem como os setores responsáveis pelo
atendimento à saúde, limpeza pública, guarda e
vigilância patrimonial, recuperação de estradas
rurais, Mercado Municipal e fornecimento de água
potável não se aplicam as regras deste Decreto,
devendo o expediente ter o seu transcurso normal,
para estes setores.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Montes Claros, 10 de outubro de
2017.

Humberto Guimarães Souto
Prefeito de Montes Claros

Prefeitura Municip al de Montes Claros

Extrato Nº 131-2017 – Result ado de Pregões
Pregão Eletrônico 0134/2017 – Aquisição de veículo
tipo micro-ônibus para atender a demanda da
Secretaria de Desenvolvimento Social do município
de Montes Claros - MG, processo homologado em
09/10/2017. Vencedor: Monvep Caminhões e
Ônibus Ltda – R$  259.000,00. Vigência: Entrega
Imediata.

Montes Claros (MG), 10 de outubro de 2017.
Wagner Tadeu Rodrigues Pitta

Pregoeiro Municipal

ATA REUNIAO DA COMISSÃO ELEITORAL DO
CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
(CMDRS) ELEITA EM REUNIÃO ORDINÁRIA

NO DIA 02/08/2017.

  Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois
mil e dezessete, às 09:00 horas, na Casa da
Cidadania, situada na Praça Raul Soares S/N,
centro, nesta cidade de Montes Claros, reuniram-
se os membros da Comissão Eleitoral do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável
(CMDRS), para decidir sobre os preparativos para
a eleição do CMDRS  no dia 11/10/2017, com a
presença do Dr. Ronaldo Laércio de Oliveira
Azevedo representando a Procuradoria do
Município de Montes Claros. A Comissão analisou
os documentos atinentes e decidiu que dentre os
nomes indicados para conselheiros dos Polos,
pelas respectivas associações comunitárias, de
acordo com o disposto no Edital de Convocação
para as Eleições, o número de indicações é critério
para desempate, ficam considerados conselheiros
titulares os seguintes nomes: Almene de Cássia
(pólo 02) com duas indicações, Maria Darluce (pólo
02) com duas indicações, Edivaldo Ferreira (pólo
02) com duas indicações, Antonio Martins (pólo 03)
com três indicações, Mariza Elaine (pólo 05) com
duas indicações, Ivanilde Francisca (pólo 05) com
duas indicações, Luiza Maria (pólo 07) com duas
indicações, Geraldo dos Santos (pólo 08) com duas
indicações, José Gelci (pólo 08) com três
indicações, João Nunes Figueiredo (pólo 08) com
duas indicações, Adenilson Leite (pólo 11) com
duas indicações, Welton Rodrigues (pólo 11) com
duas indicações, Valderis Alves (pólo 11) com duas
indicações. Os Polos que tiveram indicações para
o mesmo número de vagas os candidatos deverão
decidir entre si quem será titular e suplente; não
havendo acordo, a Assembleia do CMDRS decidirá
sobre quem assume como titular e suplente. Não
havendo nada mais a tratar, Eu, João Nunes
Figueiredo, lavrei a presente ata que, depois de
lida, será assinada por todos os presentes e
publicado no site oficial do Município.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

ATA DE SESSÃO PÚBLICA  REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0253/2017 -
TOMADA DE PREÇO Nº 0003/2017

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO, sob o
regime de execução direta por preço global.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Nos termos da Lei
nº 8.666/93 e demais disposições deste Edital.
OBJETO DA LICITAÇÃO:  CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA CENTRO E ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO DO BAIRRO SANT OS
REIS EM MONTES CLAROS/MG.
Aos 10 (outubro) dias do mês de outubro do ano
de 2017, na sala Central de Licitações, com sede

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 218/2017

A Comissão Permanente de Licit ação e
Julgamento torna público a Ratificação do
processo abaixo relacionado:

RATIFICAÇÃO
Processo nº 0263/2017 – Dispensa de Licit ação
nº 0061/2017– cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

à Av. Cula Mangabeira, nº 211, Centro, nesta
cidade de Montes Claros-MG, às 09h40min,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento (CPLJ), nomeada pelo Decreto nº
3.560 de 24 de agosto de 2017. A presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Julgamento,
Priscila Batista Almeida, adotou os seguintes
procedimentos: compôs a mesa, a qual passou a
contar com as seguintes pessoas: Priscila Batista
Almeida – Presidente da CPLJ, Diosmar Soares
da Silva – Secretário da CPLJ, Jeane Oliveira
Pinheiro Cunha – Membro da CPLJ. Dando início
ao certame, a presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Julgamento apresentou
os envelopes 01 – Documentos de habilitação e
02 – Proposta de preços devidamente lacrados
das empresas JAGUAR CONSTRUT ORA LTDA
ME, CONSTRUTORA PERCAM LTDA, CMR
NORTE CONSTRUTORA LTDA, participantes
desta licitação. Foram iniciados os atos da sessão
pública com o credenciamento das empresas:
CMR NORTE CONSTRUTORA LTDA, sob CNPJ
de nº: 14.479.764/0001-16, representada pelo Sr.
Mardem Gabriel Borges Oliveira, portadora do CPF
de nº: 115.394.246-63. As empresas JAGUAR
CONSTRUTORA LTDA ME, CONSTRUTORA
PERCAM LTDA não enviaram representantes.
A CPLJ registrou a seguintes ocorrências:
·Os documentos de habilitação da empresa CMR
NORTE CONSTRUTORA LTDA  não se
encontravam numerados. O Representante
procedeu com a numeração da documentação
constante no envelope, sob observação dos
presentes.
·Os documentos de habilitação da empresa
CONSTRUTORA PERCAM LTDA  não se
encontravam numerados. Os membros da CPLJ
procederam com a numeração da documentação
constante no envelope, sob observação dos
presentes.
A presidente da CPLJ solicitou que fossem
repassados os envelopes nº 02 (proposta de
preços) e toda documentação de habilitação para
análise dos presentes, tendo sido a documentação
rubricada pelos representantes que assinam a
presente ata.
O representante da empresa CMR NORTE
CONSTRUTORA LTDA  não registrou
apontamentos em ata.
Em ato contínuo, a Presidente desta Comissão
suspendeu a sessão para análise detalhada de
todos os documentos, quanto à regularidade fiscal,
qualificação técnica e econômico-financeira. Os
envelopes contendo as Propostas de Preços das
empresas participantes do certame ficarão sob a
guarda da Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento. A presente ata será publicada na
íntegra no Diário Oficial Eletrônico do Município e
encaminhada via e-mail para todos os licitantes
acima citados. Nada mais havendo a tratar, eu
Diosmar Soares da Silva, lavrei a presente ata que
após lida e aprovada será assinada por todos.
Montes Claros, 10 de outubro de 2017
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

___________________________
 Priscila Batista Almeida
Presidente – CPLJ

__________________________
Diosmar Soares da Silva
Secretário - CPLJ

___________________________
Gerson Batista Viana
Membro – CPLJ

LICITANTES:

______________________________
CMR NORTE CONSTRUTORA LTDA
Rep. Mardem Gabriel Borges Oliveira
CPF de nº: 115.394.246-63

SEGURANÇA PÚBLICA  PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FUSÃO E ESTIRAMENTO DE
FIBRA ÓTICA E ESTIRAMENTO DE RESERVA
TÉCNICA. Contratada: JOSÉ FLÁVIO LOPES DE
CASTRO - ME, cujo valor total é de R$ 8.010,00
(oito mil e dez reais) . Ratificado em 27 de
setembro de 2017.

Montes Claros (MG), 10 de outubro de 2017.

Priscila Batista Almeida

Presidente da CPLJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

Aviso de Licit ação
Processo Licit atório nº: 0279/2017
Concorrência Pública nº: 006/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para Execução de Iluminação, Gramado,
Construção de Vestiários e Conclusão de
Arquibancada do Campo Municipal João Botelho
do Município Montes Claros/ MG.
Data da sessão: 13/1 1/2017. Entrega de
envelopes: até às 14h00min do dia 13/1 1/2017.
Abertura dos envelopes: às 14h30min do dia
13/11/2017. Local: Sala Central da Comissão
Permanente de Licitações e Julgamento, situada
na Av. Cula Mangabeira 211-Bairro Centro –
Montes Claros-MG. O Edital estará disponível a
partir do dia 11/10/2017 poderá ser retirado de
forma gratuita no site da Prefeitura de Montes
Claros no endereço http://
www.montesclaros.mg.gov.br/central_compras

Montes Claros, 10 de outubro de 2017.

Priscila Batista Almeida
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação e Julgamento



2 - QUARTA-FEIRA, 11  DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

����������	
�������
	��	
�����	�
����	
�������	
��������	��	������������ 	!���"�	�	�����#"�	��	��$�����	�

�����������	%	
������
�����
	��	��������&'�	��	����
�����	��	
�
��	��
���(�	�

�����&)��	��	��*�����	+	,-./0,-12
��������	 �
��
�
�	� � �� ���	���	������ ������� �� �����	��� ��� ������
�� ��
��	�������� � � � 
������� � �� � ��� ���
�	�� � ��� � 	� � �
����
�!�� � �
������"��
	�����	#����
�	�����	�$�
�%����	���&'�(')*+,(-������	�������������
�.�������&'�/0(,1*0/��	�2����3��	�	��	������	�
4	������
"��
	�������
����
���
 
�	��� � 4
	 � ������	 � ����	�� � �.�5%5��� 	��	46� � �� � �������� � ��
�	�� � ��
�����
��7�
�������4�8�������	#	
9�����	�
��	������	�	��
�	�����	���������
4	�
���	�
�	�����������	���� ��������	���	��������
� �	�!���	�#	
9�������
 
�	���'
%
�	����	#����
�����	:���79
������+*��
	�� �����	��� ��	���#�
�	���������
��
�	�� � �	�	 � 	 �  	����	�
4	 � 
�������
��� � �� � ������� � 	��
�
���	�
4�� � ��� ����
����	�
:	�!��������;�<��2�
3����������
���;�	�
��
������.������<�������=�
�	�
��	� ���������
��'�.������������ �4�����	� 
���������� ���4��7���� ������3��
����.�$
��������>5����
������.���$�?������ ��"��
	����
	����	4
��
�������#
�����@��	�������	�
��
�
�	�������	���	��������������������	���
��������
�������	�����������
��������A���	�	�����'��	���������4�����,��<�1&
	��	� � < � �	���	� � < � 
����� � ��	��� � � � 
� � � � ���' � +(B*1�)()'
�	�	�	��#����������1*C��������������	�����	���4��7������	3	����	�6�+*��
	�
	��	��
���	��	�	������#�
�	������������������
�	��?	��
3��1DB��	���
�%����	���E
(')*+,(-@'�

�$��� ��.��5�
F����F�

5�%��GH.
�IF5�.

5�%��GH.
>�$.��F�


J$��
���)/(- ��*0B(*+/D *),01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�%KBD-D ��*0)0/111 *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�5>D+B( ��*0)0+-1) 01,*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
�L;BBD) ��*0B-D+-- 1*,*),1*0- /)+�** 0()�1+
�L;BBD) ��*0)*B-+- *B,*/,1*0- /)+�** 0()�1+
�LF*D)D ��*0)0/B/* */,*/,1*0- )0D�)0 0()�1+
;�M**B* ��*0)0)/11 1(,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
;NL/DB+ ��*0)*+(+/ *0,*),1*0- /*)�*0 1(+�B-
;ON*10( ��*0)0/+/B *),*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
��;1)*+ ��*0BDD*-D *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�F;B(1- ��*0)0B--/ 0(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�P�B-)) ��*0)0/)/1 *-,*/,1*0- )+D�** 0+*�0/
�K
DD*) ��*0)*((/- 01,*),1*0- /*B�01 0()�1+
���(+D+ ��*0)0))D( *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
��K((-B ��*0BDD)*) *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
��OBB/1 
**1-*/+ *),01,1*0/ -B)�)* 0+*�0/
�MQDB-- ��*0)0/)BB *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
F�;0*(* ��*0)*D/+0 1B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
F�NBD1D ��*0BDD/++ *(,01,1*0/ ))*�(* 0+*�0/
F�QB+DB ��*0)*B0/* 1B,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
FF.D)BB ��*0)*+(01 0/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
FFO-)*D ��*0BDD)B+ *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
FFO-)*D ��*0)0B/00 0(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
F%P-)*+ ��*0)*)+1/ +*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
F%$101/ ��*0)0/+DD */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
F%$//+0 ��*0)*B/B1 1*,*),1*0- )B)�10 0()�1+
F%�/DDD ��*0B(B0B( 0B,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
FN�)BD- ��*0)*B1(* */,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
FNF1)11 ��*0)0/0B+ *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
F
�))1- ��*0B()+1) 10,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
F��DB/* ��*0)0)-)D +*,*),1*0- /01�1* 1(+�B-
FLK--*- ��*0)0/+-+ *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
F�$-0// ��*0)0/1D1 *-,*/,1*0- ))(�1* 0+*�0/
F�Q/+/+ ��*0)0/)B) *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
FRN*/)B ��*0B(0B/0 *D,01,1*0/ /)+�** 0()�1+
FO�/+-* ��*0)0)B-D 1/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
FO�0D)) ��*0B(*+++ *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
FO
+0+0 ��*0BD*B(D *0,01,1*0/ )B)�10 0()�1+
FQQ/+-/ ��*0B(*-1/ *),01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�FKB)1B ��*0BDD*)/ *1,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
���B-B1 ��*0B())D- 0B,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
�5F(1(* ��*0)0*+(D *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�K$-1+D ��*BB11*/ *0,*+,1*0/ ))B�01 01-�/(
�$�DB*- ��*0)0/11) *),*/,1*0- )))�** 0+*�0/
��%+D*( ��*0)0+//1 *D,*),1*0- ))B�01 0()�1+
��$(/B- ��*0)0)*DD +*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
��J*/)) ��*0)0B0(B 0+,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
�L�-B-0 ��*0B()D)0 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
��N*0*/ ��*0B()D+* 0),*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
��;))(( ��*0BDD-B- *D,01,1*0/ )+D�** 0+*�0/
��$**(* ��*0)*)0)0 11,*),1*0- ))B�00 0()�1+
��>+B-- ��*0)*B1B- *+,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
��>+B-- ��*0)*B+DD *+,*),1*0- /*B�01 0()�1+
�O;1-11 ��*0B/)(+D *-,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
%��(D+* ��*B)**(B 1*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
%��(D+* ��*0)0)B11 +0,*),1*0- ))B�01 0()�1+
%;�DD(/ ��*0)0B-+0 1*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
%�>)*)) ��*0)*-(-( 0-,*B,1*0- ))B�01 0()�1+
%.MD(DD ��*0)0)*+* 1),*),1*0- /*)�*1 1(+�B-
%��B0(0 ��*0)0*/*) */,*/,1*0- )))�** 0+*�0/
�FL1*0+ ��*0)0B)+) 0/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+

�N
0/01 ��*0)0)B1/ *),*/,1*0- -/1�)1 1(+�B-
�$L(B1B ��*0)0)(+) +0,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
�$L(B1B ��*0)0)+/) 1/,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�
�B/00 ��*0)0*0D0 1(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�
;(B1D ��*0)*+B)+ *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�
$+1B* ��*0)0*B1+ *-,*/,1*0- )//�)* 0+*�0/
�
$DBD+ ��*0)0+B-D */,*),1*0- ))B�01 0()�1+
���++DB ��*0)0/B-B */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
���0/0/ ��*0)0B--* 0D,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
���0/0/ ��*0)0B--0 0D,*),1*0- /*B�01 0()�1+
�.K-(-- ��*0)*B-+) *B,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
�.K-(-- ��*0)*+B)1 *-,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�.N*1*/ ��*0)0B1-* 0+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�.�0BDB ��*0BDD))0 *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�.�//0B ��*0BDD*-( *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�.�DD(( ��*0B()/)- 0D,*),1*0- )+D�** 0+*�0/
���+-B0 ��*0B/BB1* *+,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
�L�B1-) ��*0)0BB0B 1B,*),1*0- ))B�01 0()�1+
��%01+- ��*0)*B**B *),*/,1*0- )))�** 0+*�0/
���0-D- ��*0)*B/B0 1*,*),1*0- )B)�10 0()�1+
��O(/-* ��*0BD*B(- *0,01,1*0/ )B)�10 0()�1+
��;/*D/ ��*0)0+111 *1,*),1*0- ))B�01 0()�1+
��
1/+- ��*0)*)))+ *(,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
��>B+)) ��*0)0B1BD 01,*),1*0- /B(�0* DD�+D
��M*D*0 ��*0)0)00D *),*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
��Q0(/0 ��*0BD(*B- *(,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
���D+(0 ��*0)0+B(1 *(,*),1*0- )+D�** 0+*�0/
���BB)+ ��*0)0+B0* 0-,*),1*0- ))B�01 0()�1+
���BDB- ��*0)*B/+D *B,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
���/DD) ��*0BDD/B( *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
��LB-0- ��*0)0/))0 *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
��LBD/( ��*0B/)(+) *-,01,1*0/ )))�** 0+*�0/
���1BB0 ��*0BDDDB/ *D,01,1*0/ )-+�D* 1(+�B-
��M11+) ��*0)*((+D *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
�JF()0( ��*0B(*(1+ *1,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
�JF()0( ��*0B(*(11 *1,01,1*0/ /)+�** 0()�1+
�JP)*/) ��*0)*B+-) */,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
�J�0-01 ��*0B(+B*B *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�J�B-+1 ��*0B(*(D( *0,01,1*0/ ))1�)* 0+*�0/
�>K0B(1 ��*0)*B)*B +0,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�>K++DB ��*0)0)D0* */,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
�>N*--B ��*0)*B0-1 *D,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�>�0D(D ��*0BDDB++ *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�>Q(-*- ��*0BDD0(- *(,01,1*0/ ))B�0B 0()�1+
�R5)()) ��*0)*)D++ */,*/,1*0- -/+�+1 1(+�B-
�R�-1+( ��*0)0B0B+ 01,*),1*0- -/1�)1 1(+�B-
�R�(-0D ��*0B(*+B* *),01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�MK/*B) ��*0BDD/+/ *(,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�MM--*- ��*0)*+((+ 0+,*),1*0- /*)�*0 1(+�B-
�O;-B1* ��*0B/B+D0 *+,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
�O;D*-0 ��*0BDDBD) *+,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
�OP0B** ��*BB*10* *-,*+,1*0/ /*)�*0 0(0�)B
�O5)D)D ��*0BD/)/* *1,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
�O�1*** ��*0)0*11- 1/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�O�1*** ��*0)0)-B0 1(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�O�10/) ��*0B()1B( 00,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
�ORBD/D ��*0B()1)- 01,*),1*0- )))�** 0+*�0/
�QF(00( ��*0)0)0/D 1),*),1*0- ))B�01 0()�1+
�QK1B/* ��*0)0)(0/ *(,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
�Q
*)(+ ��*0)*+B1/ *),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�QL)+DD ��*0)0BB1- 0),*),1*0- ))B�01 0()�1+
�QO0*B1 ��*0)*B)/* */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�QOBB*( ��*0)0/+-0 *),*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
�QQ1/-) ��*0BDD+)/ *0,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�QQ1/-) ��*0BDD)+( */,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�QQ1/-) ��*0)0B--B 0(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�QQ1/-) ��*0)0BDD) 1*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�;))-/ ��*0B()D)- 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�%)-*) ��*0)0/)B- *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P��++(* ��*0)0+-B1 *D,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
P�PD000 ��*0BDD*-/ *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P��+DD* ��*0)*B(-1 *D,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
P��B*D/ ��*0BD*-B- *1,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
P��)/)( ��*0)0/1B1 *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��)/-0 ��*0)0)+0- */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P�J**B1 ��*0B()-)( 0*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�J*)*D ��*BB+--D *D,*+,1*0/ ))B�01 01-�/(
P�J*(DB ��*0)0*B*0 */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P�J+(BB ��*0)0/0/1 *-,*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
P�>*/B( ��*0)0B-+1 1*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P�>0-0D ��*0)0)B(B 1/,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P;;)(1- ��*0)0/+*1 *),*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
P;P(/0+ ��*0BDD/)- *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P;�D*++ ��*0)0+D/0 *D,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
P;R*10+ ��*0)0+B+D 1B,*),1*0- -/1�)0 1(+�B-
P�FBB*B ��*0B//1B* */,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P�$1+(B ��*0)0/)D0 *D,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+



QUARTA-FEIRA, 11 DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

P�
-0(* ��*0)0B/*) 0(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P�
-/-/ ��*0)0B)** 0/,*),1*0- )0(�+* 1(+�B-
P�
-D-- ��*0BDD+1B *0,01,1*0/ -/+�+1 1(+�B-
P�
D**/ ��*0B(0)D0 *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P�
(--1 ��*0)0/B)+ *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��/+-( ��*0BD(0*- *D,01,1*0/ )B)�11 0()�1+
P�M-D(+ ��*0BDD(00 *D,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P�QBB+0 ��*0B(*-+/ */,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
PF�+D1( ��*BBD)B- *),*B,1*0/ /*)�*0 0(0�)B
PF�)-B) ��*0B(1+1( 0(,*),1*0- /BD�+* DD�+D
PF%B//1 ��*0B())D1 0B,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
PF%B//1 ��*0)0//*- *-,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
PF5B)-D ��*0)0/*B/ *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
PF.)*)1 ��*0)0)(/( *1,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
PF.)//- ��*0BD-0*( *(,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
PF�/-/1 ��*0)*B-*+ 10,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PF�D11/ ��*0B-((*( *+,01,1*0/ )-+�D* 1(+�B-
PFL*0*/ ��*0)0/+*0 *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
PFJ--0( ��*B+(D() 00,*1,1*0/ -*/�B* 0(0�)B
PFJ--0( ��*B1-DD1 1),*1,1*0/ )D0�(0 )-B�/1
PFJ--0( ��*B1-DD+ 1),*1,1*0/ )D0�(1 )-B�/1
PFRB-+B ��*0BD-/0* *1,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
PFRB-+B ��*0BD-D1/ *),01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
P�F1*(B ��*0)0*//0 *D,*/,1*0- /*)�*1 1(+�B-
P�P*++( ��*0)0)0B1 1+,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
P�P(B(( ��*0)*B((1 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�P((*- ��*0)0)0(/ *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P�5/(B* ��*0)0*BBB *(,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
P�$/*1+ ��*0)0)B0- *-,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
P�
1D(1 ��*0)0)DDD *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P�
+-/1 ��*0)0B-BD 1(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P��/B** ��*0)0*1-+ +*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P��0-1( ��*0)0/+1/ *0,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��11B+ ��*0)0B*DB 00,*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
P��1B11 ��*0)*((/B 0*,*),1*0- /*B�01 0()�1+
P��1/(/ ��*0)*D*D* *B,*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
P�R*+** ��*0)0/0/) *-,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
P�M/B1D ��*0)0/)/* *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P%�*()0 ��*0BDD)+/ */,01,1*0/ )))�** 0+*�0/
P%�*()0 ��*0B(+B*/ *D,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
P%�B-+/ ��*0)*B--( */,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
P%$BD+( ��*0)0B+(1 01,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
P%
0B00 ��*0)*B(*/ 01,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
P%�(1++ ��*0)0/+D/ */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P%L+1)0 ��*0)*+(D( 0/,*),1*0- )))�** 0+*�0/
P%�*01( ��*0)0*+)* *-,*/,1*0- )0D�)0 0()�1+
P%�1*/) ��*0B(*((D *-,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P%�1*/) ��*0)0+B/B *B,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P%�10-D ��*0BD-(BD *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P%R-/(- ��*0)*)DB* */,*/,1*0- -+/�/1 0+*�0/
P��)0*1 ��*0BDDB+( */,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P�;B-/( ��*0B(0**B *-,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P��+*DD ��*0)*B))( */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P�5/)+1 ��*0)0)*(+ +*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P�5/)+1 ��*0)0/*(0 */,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P�5/D1- ��*0B(+B0+ *(,*/,1*0- )))�** 0+*�0/
P�5/DDB ��*0B()/*D 0*,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
P�5/(B* ��*0)*1-(D *),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�5-B0* ��*0B//1+- */,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
P�5-B0* ��*0B//1+D */,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
P�5-D*) ��*0)*+(0* 01,*),1*0- -+/�/1 0+*�0/
P�5-(B0 ��*0B(*((0 *0,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P�5-((( ��*0BD-D/* *+,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
P�5(1/0 ��*0B/B+B) *D,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
P�5(-D- ��*0)*+D-B */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P�$)BB1 ��*0B(0*00 *-,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P�.+*00 ��*0)*B--/ */,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
P��B-B- ��*0BD(1*0 *(,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
P�L*+0B ��*0)0++01 0+,*),1*0- )1*�-* DD�+D
P�L1D)* ��*0BDD(/B *(,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P��*D0D ��*0)0/+(0 */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��0(/D ��*0)0B**B 0*,*),1*0- /*B�01 0()�1+
P��(0D0 ��*0BDD)B/ *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P��B**D ��*0BD-+*- */,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P��/*0D ��*0)0+B*+ 11,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
P�JB1)0 ��*+(1*(( 0/,*B,1*0/ /*)�*0 0(0�)B
P�R)((+ ��*0)0)00) *-,*/,1*0- -/1�)1 1(+�B-
P�RD1(( ��*B/0-/D *B,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P�M+)*+ ��*0)*B(-0 1-,*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
PP�(++- ��*0)0)B1* *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
PP;B0)( ��*0)0+)/1 */,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PP%B0)1 ��*0)*)B/- *-,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
PP%B(0D ��*0)0B000 01,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PP%D+(- ��*0)*B+B0 0*,*),1*0- /*)�*0 1(+�B-
PP�B/B1 ��*0)0)-*( +*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PP5/D/* ��*0)0B0** 01,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PPNB*(/ ��*0B())D+ 0B,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/

PPJB)1+ ��*0B()-(/ 01,*),1*0- /*)�*1 1(+�B-
PPJBD(0 
**1-0*+ *-,01,1*0/ -B)�)* 0+*�0/
PP>)/1/ ��*0)0B*-B 0/,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PPO)+/B ��*0)*B--- */,*/,1*0- ))*�(* 0+*�0/
PPO)/-- ��*0BDD)BB *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
PPO)D)) ��*0)*D(BD 01,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
PPO/-*0 ��*0)*BD10 01,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PPO/(+/ ��*0)0/BD0 *D,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
PPO---) ��*0)0B-B1 1),*),1*0- )))�** 0+*�0/
P5�++0+ ��*0)*(/-D 1(,*),1*0- -/+�+1 1(+�B-
P5�-*-* ��*0)*)D*) *(,*/,1*0- )1*�-* DD�+D
P5�-1+( ��*0BDD(/1 *-,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P5�-1-+ ��*0B()(*D 0D,*),1*0- /*B�01 0()�1+
P5%0(1+ ��*0B(011/ *1,01,1*0/ )B)�10 0()�1+
P5P*0/B ��*0)*)/DD *-,*/,1*0- )D0�(0 DD*�B0
P55-*0* ��*0)0+(0* 0+,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P5NB((1 ��*0BD-+*/ *),01,1*0/ -/1�)1 1(+�B-
P5
DD1( ��*0B(*)01 */,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P5�)/*) ��*0)0//0/ *D,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
P5�)((B ��*0BDD+)( *+,01,1*0/ -+/�/0 0+*�0/
P5�/B** ��*0)0*)*0 *1,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
P5�-B)- ��*0)0+1+/ *(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P5�-D+D ��*0)0*B*( */,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
P5�0)-1 ��*0)0/+*- *-,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
P5�0B0/ ��*0B()))D 0(,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
P5M)DB* ��*0)0+-D0 *D,*),1*0- -/1�)0 1(+�B-
PK�B(-B ��*0)0/B+- *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
PK;*)(/ ��*0BDD-0/ *D,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
PK;0/D( ��*0)0/-1+ *D,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
PK�(-BB ��*0B(+B0B *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
PK�B)(0 ��*0)0*/*1 */,*/,1*0- )))�** 0+*�0/
PKP1B-- ��*0BDD0-B *1,01,1*0/ -/+�+1 1(+�B-
PK511*B ��*0B/B1B( *D,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
PK511*B ��*0B()(*/ 0D,*),1*0- )(/�-* 0'B/-�+)
PK
)((- ��*0)0+1-/ 1B,*),1*0- /*)�*0 1(+�B-
PK
D++( ��*0B(*B+0 *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
PK�D-B+ ��*0BD(0*0 *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
PK�+D(- ��*0)0)(10 +0,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PKQ((B( ��*0BD*(B1 */,01,1*0/ )1*�-* DD�+D
PN;)+1- ��*0)0/**/ *),*/,1*0- /*B�01 0()�1+
PN�/B+1 ��*0)0))B( 1/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PN%0*-B ��*0BD--(D *1,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
PN.0)D+ ��*0)0)D(B *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
PN�D1() ��*B)B)11 *1,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
PN�D1() ��*0)*+((0 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PNJ-/+* ��*0)0B0(0 0+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
PNJ-/)/ ��*0)*(-1+ */,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
PNJ-/)/ ��*0)*(-++ *(,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
PNJ--*) ��*BB0(/( *0,*+,1*0/ )0D�)1 01-�/(
PNJ-D1/ ��*0BD/(-( *(,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
PNJD*/0 ��*0B()(B0 0-,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
PNJD*/0 ��*0B()(B1 0-,*),1*0- )+(�D* DD�+D
PNJ(0+) ��*0BDD/*/ *),01,1*0/ -1+�B* 0+*�0/
PNJ(1D( ��*0)0/B/0 */,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
PNJ()10 ��*0)*)+D- +0,*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
PNJ(-)) ��*0)0)B+1 *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P$�+D/( ��*0B/B+(+ *B,01,1*0/ ))1�)* 0+*�0/
P$;**0- ��*0)0BB1/ 0),*),1*0- ))B�01 0()�1+
P$F+//D ��*0B--(B/ *B,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P$5D10( ��*0)*B011 +0,*),1*0- /*B�01 0()�1+
P$5(B)* ��*0)0/11/ */,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P$5(-+/ ��*0)0B*(/ 01,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P$5(()* ��*0)0/+1) *1,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
P$N0++0 ��*0)0*B0B */,*/,1*0- )((�0* 1(+�B-
P$N1+-0 ��*0)0B*)( 01,*),1*0- )((�0* 1(+�B-
P$N1D-) ��*0BDD/)D *-,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
P$NBDD+ ��*0BDDD1+ *),01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
P$N)0+D ��*0)0)0*+ *),*/,1*0- )B)�11 0()�1+
P$$1(DD ��*0)0/)*0 *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P$�D(0/ ��*0)0+D+- */,*/,1*0- -+/�/1 0+*�0/
P$�(B)* ��*0)0B-0( *D,*/,1*0- )B/�** 0+*�0/
P$J-D0- ��*0BD/B)- *0,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P$R1)** ��*0)0B(*1 11,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P$Q)(-1 ��*0)*)B-+ *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P
�*/+D ��*0)0B0-+ 01,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P
�(0*) ��*B1/*0D *(,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
P
�11BD ��*0)0)*/- 1+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P
%*/(D ��*0B(00D1 *-,01,1*0/ -1+�B* 0+*�0/
P
P0+*( ��*0BDDD/0 *),01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P
$))1- ��*0)*)D*+ *-,*/,1*0- -+/�/1 0+*�0/
P
$))-0 ��*0BDD0-+ *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
P
.+0D+ ��*0)*(()/ */,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
P
.BD/) ��*0)0)-(- *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P
�-1/( ��*0)0)D*( */,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
P
>-/0B ��*0)0/+(( *-,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
P��0B)/ ��*0)0/-+/ *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��-)/( ��*B)(1(* 1*,*B,1*0/ ))/�D* 01-�/(



4 - QUARTA-FEIRA, 11  DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

P�%1+0) ��*0)0)/// *-,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
P�%1B/0 ��*0)0*)*1 *1,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
P�%+*1( ��*0)0B(BB +*,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
P�
-*00 ��*0)*B-D* */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
P��(((B ��*0)*)BB+ 1/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
P�L0)D1 ��*0BD(*0( *(,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
P��-D(1 ��*0)0B()B */,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
P�M*DBD ��*0)0+--- *(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
P�O+11( ��*0)0/B)) *),*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
P�Q/D-0 ��*0)0))D) *D,*/,1*0- )((�0* 1(+�B-
P�Q-/*/ ��*0)0*1D) +0,*),1*0- -1+�B* 0+*�0/
P.F1*1( ��*0)*(-/- *),*),1*0- )//�)* 0+*�0/
PJ>B1D( ��*B)**-1 0/,*B,1*0- /)+�** 0()�1+
PJ>B1D( ��*B)**-+ 0/,*B,1*0- )DB�+0 0()�1+
PJ>B1D( ��*B)**-B 0/,*B,1*0- )0D�)0 0()�1+
PJ>B1D( ��*B)**-) 0/,*B,1*0- )D+�)* 0()�1+
PMQ0)(1 ��*0)0B*(D 01,*),1*0- ))B�01 0()�1+
55QB1B+ ��*0)*)/D/ *-,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-

K�;-B-B ��*0)0+)+D 01,*),1*0- -1+�B* 0+*�0/
K�N1(** ��*0)0B1B) 0*,*),1*0- /*B�01 0()�1+
K��*)*) ��*0B/B0B( *D,01,1*0/ )B)�10 0()�1+
K��+-B( ��*BB*DD* 1*,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
K%%(+(/ ��*0)0)D(0 *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
K%J1B)* ��*0B(00DD *-,01,1*0/ -1+�B* 0+*�0/
K%J1B)* ��*0B(00D( *-,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
K%J1B)* ��*0B(00(0 *-,01,1*0/ /)+�** 0()�1+
K�F*/1- ��*0)0)1-/ *D,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
K��/D0B ��*0)0)DD/ *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
K��0+++ ��*0)*-1() 1),*+,1*0- /)+�** 0()�1+
K��-*0( ��*0)0)1/+ 1(,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
K�>)01+ ��*B1B/0( 1+,01,1*0) ))B�01 )+�1*
K�O-0/) ��*0)0**D/ 11,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
KP;)+-0 ��*0BD//+- */,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
KPPB)/1 ��*0)0+D0D +*,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
KP5)*/( ��*0B-DB0B *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
KPK-+)0 ��*0)0B10- 0(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
KP�)/)* ��*0)0)+DB 1(,*),1*0- /*)�*1 1(+�B-
KP�)/)* ��*0)0)+D) 1(,*),1*0- /+(�BB 1(+�B-
KP�)DBB ��*0)0BD11 *(,*/,1*0- )+D�** 0+*�0/
KPJ0))1 ��*0)0/)D- *(,*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
K5FD*BD ��*0)*B-+( *B,*/,1*0- /)+�** 0()�1+
K5FD*BD ��*0)*B-B* *B,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
K5P)/B( ��*0)0+B0) 1+,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
K5P//*( ��*0)0B((( 1+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
K5
*B// ��*0)0))1B 1/,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
K5L1(0( ��*0)0)D0D *-,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K5�/B/D ��*0BD(011 *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K5J*++- ��*0)0B(-/ 1+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
K5J*++- ��*0)0)0(1 */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K5JB(*/ ��*0)0+)(- 0D,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
K5Q-)0) ��*0)*)+BD +0,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
KK5D)(/ ��*0BD(**D */,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
KN;(B** ��*0)0+1D/ *D,*),1*0- ))B�01 0()�1+
KNK+*DB ��*0)*B)-B *D,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
K$%D-+1 ��*0)*)B/) *-,*/,1*0- ))*�(* 0+*�0/
K$�/(01 ��*0)*D-)( *+,*),1*0- ))B�01 0()�1+
K$�0/)* ��*0)0/*1B *),*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
K�
/(+- ��*0)0/-01 *D,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
K�.+*)1 ��*0BDDD1- */,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K�>DD01 ��*0)0/-+* *D,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
K.�B)+D ��*0B(+B*- *D,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
K.P+//+ ��*0)0/B-0 */,*/,1*0- )0D�)0 0()�1+
K.QB(11 ��*0)0)/B0 1/,*),1*0- /)/�B* 1(+�B-
K��D(-( ��*0)0+*(+ *+,*),1*0- /*B�01 0()�1+
K�%1)DB ��*0B(0+0D 1*,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
K��1*+D ��*0)0/)*D *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K�P/(DD ��*0BDD/1+ *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K�P/(DD ��*0BD0()- 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
K�K)D1* ��*0)0)--) */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K��+)*- ��*0)0+1/- */,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
K��+)*- ��*0)0+D/+ */,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
K�./-(* 
**1-000 *D,01,1*0/ -B)�)* 0+*�0/
K�L1++* ��*0BDD--/ *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K�O00*( ��*0BD-(+( */,01,1*0/ ))B�0B 0()�1+
K�O00*( ��*0)0BB/B 0),*),1*0- -1+�B* 0+*�0/
K�O)*/- ��*0B/+B+B *1,01,1*0/ ))*�(* 0+*�0/
KL%DB1* ��*0)0/B-- */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
KL�(1/1 ��*0BD)+-/ *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K��0++B ��*0)*(D1* 1(,*B,1*0- ))B�0B 0()�1+
K��D/)* ��*B+/0*+ *-,*0,1*0- )0D�)0 0()�1+
K��110) ��*0)0)*D0 +*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
K��*)() ��*0BDD-0- *(,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K��D/(B ��*0)0*++1 *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K�Q(*/0 ��*0)0/BB/ *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
K�P1/10 ��*0BD-D1) *1,01,1*0/ /*B�01 0()�1+
K�L+B/0 ��*0BDD--) *-,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
K��++0* ��*0B(B(BB *),*),1*0- -+/�/1 0+*�0/

K�MB0(/ ��*0B(011) *1,01,1*0/ ))1�)* 0+*�0/
K>P0+0( ��*0)*B*0B *-,*/,1*0- )))�** 0+*�0/
N;
/+D/ ��*0)0/1*/ *(,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
N;L0(0D ��*0B(011( *1,01,1*0/ ))1�)* 0+*�0/
N;OBB+( ��*0)0B()) *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
N�>0*/D ��*0BD-D1B *1,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
N�>0*/D ��*0BD-D1+ *1,01,1*0/ /*B�01 0()�1+
NFO(D)( ��*0)*B(1) 1*,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
NFO(D)( ��*0)0/0(D *),*/,1*0- ))*�(* 0+*�0/
N��-)11 ��*0)0*B1/ *-,*/,1*0- ))*�(* 0+*�0/
N�%0+/B ��*0)0)(0) *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
N��)((/ ��*0)0B(0- 1B,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
N�L+1D0 ��*0B-((0) *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
N�LD(-D ��*0)0/-)D *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
N��//B( ��*0)*D*-B *1,*),1*0- -/1�)1 1(+�B-
N�Q))-) ��*0)0))1/ +*,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
NM�(*() ��*0B(+-*/ 1D,*),1*0- )))�** 0+*�0/
NQF1)D/ ��*0B()0B1 *D,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
NQ�11/B ��*0)0)*0* 11,*),1*0- ))B�01 0()�1+
$�FDBD1 ��*0)0/0** *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
$$
)D(D ��*0)0/1/1 */,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
$
�+*1/ ��*0)0/)/) *-,*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
$
�B*D+ �;*)B)/B0D */,01,1*0/ -*B�D0 1(+�B-
$JR*0/1 ��*0)*)+(B +0,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
$>�B0** ��*0)*)B// *-,*/,1*0- )/1�10 DD�+D
$>FD-)* ��*0)0+1)B *1,*),1*0- -*-�11 1(+�B-
$>FD-)* ��*0)0+1)) *1,*),1*0- -*B�D0 1(+�B-
$>FD-)* ��*0)0+1)/ *1,*),1*0- /D)�D* 0+*�0/

;�++B- ��*0B(*+1B *0,01,1*0/ )B)�10 0()�1+

�N*/(D ��*B0(*B- +0,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/

�L+0// ��*0)0**+1 1/,*),1*0- )+D�** 0+*�0/

K�)))0 ��*0)*(+10 0D,*B,1*0- ))B�01 0()�1+

�Q-/B0 ��*0)0/0BB */,*/,1*0- /*B�01 0()�1+

�L/+B( ��*0BDD)+) */,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-

�L/+B( ��*0)0+11B */,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�%.(++* ��*0)0/B-/ */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�%�B*B( ��*0B(*11* *),01,1*0/ )))�** 0+*�0/
���*-)D ��*0)0B*** *D,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
�$M(((* ��*0)0)0DB +*,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
���D))B ��*0B(+B00 *(,*/,1*0- )B)�1- 0()�1+
���*DBD ��*0)*(-)( *B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
���1+B- ��*0BD(0*( *D,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
��5+D)+ ��*0BD(**B *-,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
��.1+-* ��*0)*B-1) 1D,*),1*0- /)+�** 0()�1+
��./D1* ��*0BD-D*D *0,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
���-)0) ��*0)0+B)/ *B,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�J.D-1) ��*0BDD-*1 *+,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
�R$/00( ��*0)0)+)1 *D,*/,1*0- -/+�+1 1(+�B-
�RQ+/B( ��*0B/B+(- *D,01,1*0/ )0D�)0 0()�1+
�O�+DB) ��*0)0)B1D *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
�O;0)0B 
**1-0*/ *-,01,1*0/ -B)�)* 0+*�0/
�O�*0B+ ��*0)*+D)) *D,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
�O�(*D- ��*0)0/)*1 *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
�OF)-+B ��*0)0*11/ 1/,*),1*0- )))�** 0+*�0/
�O>*-+) ��*0)*+-0) *(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�Q;1D*D ��*0B())** *B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�Q%*(+1 ��*0B()-11 *B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�Q%*(+1 ��*0)0+()) 00,*),1*0- ))B�01 0()�1+
.�>+0(+ ��*0BDD/*0 *1,01,1*0/ -1+�B* 0+*�0/
.�M0B-) ��*0)0)B/B 1),*),1*0- )//�)* 0+*�0/
.F$(/-* ��*0)0*B0) */,*/,1*0- )/-�+0 0+*�0/
.PP+-(- ��*0)0)+/1 1),*),1*0- ))B�01 0()�1+
.PN*B-* ��*0)0/B*0 *(,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.N�D1() ��*0B/BBB/ *D,01,1*0/ )1*�-* DD�+D
.NM*((D ��*0)0B)-* 11,*),1*0- ))B�01 0()�1+
.$%B)+/ ��*0)*BD0/ 01,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$
(1*B ��*0)0+/01 11,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$.BD*+ ��*0BD(0*/ *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
.$�BD1D ��*0)0B+-) 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$L0D** ��*0B()/BD 0+,*),1*0- )B)�1+ 0()�1+
.$L1B*) ��*0)0/+/1 *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
.$�1D-1 ��*0)*B-0B 1-,*),1*0- -1+�B* 0+*�0/
.$�/+11 ��*0)*(D(B 1/,*B,1*0- ))/�D* 0()�1+
.$�/+11 ��*0)0B*+B 0*,*),1*0- )B)�10 0()�1+
.$�/+11 ��*0B()D)( 0/,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$J)++( ��*0)0B1*1 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$J)+(0 ��*0)*)B-0 *(,*/,1*0- ))*�(* 0+*�0/
.$M0(B( ��*0BD/(-1 *),01,1*0/ -/1�)0 1(+�B-
.$O)B/1 ��*0BDD+*D *1,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
.$O()+) ��*0)*0-0/ *1,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.$Q)*)* ��*0B(((1* *),*B,1*0- /*)�*0 1(+�B-
.$Q)*)* ��*0)*-/D0 *),*B,1*0- )10�)1 1(+�B-
.
�+1+1 ��*0)*10+) *D,*),1*0- )B)�10 0()�1+
.
;1**- ��*0)0)B0/ *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.
�-*-D ��*B+-1-+ 0+,*+,1*0/ )B)�1) 01-�/(
.
F1-+* ��*0B/BB/( *+,01,1*0/ )))�** 0+*�0/
.
%*/)1 ��*0)*1/*) 10,*B,1*0- /)+�** 0()�1+



.��)-D* ��*B1)(-/ *0,01,1*0/ /*B�01 0()�1+

.��)-D* ��*B1)(-- *0,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/

.��*D1/ ��*0)0*+(- *),*/,1*0- )B)�10 0()�1+

..>-DB* ��*0)*-(++ *+,*B,1*0- ))B�01 0()�1+

..R)+/) ��*0)*(++( *+,*),1*0- ))B�01 0()�1+

..RD+(- ��*0B(+0)/ *D,*/,1*0- /*)�*1 1(+�B-

..M(-B- ��*0B()(BB 1*,*),1*0- /)+�** 0()�1+

..O-*-* ��*0)0B(11 0D,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-

..Q+D0+ ��*0)*+B1( *),*),1*0- ))/�D* 0()�1+

.��+((- ��*0)0*B++ *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+

.��*()+ ��*0)0/-++ *D,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-

.��))1- ��*0)*)/D- *-,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/

.�%0/+) ��*0)0)1B1 */,*/,1*0- -/+�+1 1(+�B-

.��/B0( ��*0)0BDB0 1*,*),1*0- ))B�01 0()�1+

.�PB/+* ��*0)0/B)- */,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-

.�P)B(+ ��*0)0/)DB *(,*/,1*0- -+/�/1 0+*�0/

.�PD*-1 ��*0BD-10( *0,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
.�5D/*) ��*0)0+/00 11,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.�NB(*1 ��*0)0*)/+ *D,*/,1*0- )0D�)0 0()�1+
.�$++/( ��*0)0B((B 1B,*),1*0- ))B�01 0()�1+
.��1*+) ��*0B/B)*D */,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
.��))10 ��*0)0//*( *-,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
.�.D/B) ��*0BD-+*D *D,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
.��(0(( ��*0)0/1*) *-,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
.�>11)0 ��*0)0/++0 *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
.�>(B-B ��*0)0B)(D 0-,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
.�RD0-* ��*0BDD(D) */,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
.�M*/B1 ��*0)0//*0 *-,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
.�O//*D ��*0BD(00B *(,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
.L;00-+ 
**1-0*) *-,01,1*0/ -B)�)* 0+*�0/
.L�+)-) ��*0)0+B1( 0),*),1*0- -+/�/1 0+*�0/
.LF--(D ��*0)*)D+B */,*/,1*0- -/+�+1 1(+�B-
.LF(00D ��*0)0/B*+ *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.L�-+/+ ��*0)0)0*D *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.L�-+/+ ��*0)0/-*) *D,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
.LP+1)( ��*0)0+*00 00,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
.LP/01+ ��*0)0)1-1 *D,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
.LK0*-0 ��*0BDDB*- *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
.L$D-BD ��*0)0)DD+ *D,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.L�1**( ��*0BDD/10 *1,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
.L�B*D* ��*0)*B-1/ 1(,*),1*0- -1+�B* 0+*�0/
.L�(BD( ��*0BDDBBB *-,01,1*0/ )))�** 0+*�0/
.LJ0*+* ��*0)0/)*/ *-,*/,1*0- )D0�(1 DD*�B0
.LR/*-/ ��*0)0)*/0 11,*),1*0- /01�1* 1(+�B-
.LR/*-/ ��*0)0BD(+ 11,*),1*0- /01�1* 1(+�B-
.LRD*)- ��*0)0/1*0 *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.LQ()D- ��*0BDD*-+ *0,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
.�P*1() ��*0)0+*-) *),*),1*0- )))�** 0+*�0/
.J%D0/) ��*0BD--1/ *0,01,1*0/ -/+�+1 1(+�B-
.JK+1*D ��*0)0*0*1 1+,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
.JQB-)1 ��*0)0**1) 1/,*),1*0- ))*�(* 0+*�0/
.JQ-D)* ��*0)0/1*+ *-,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.>�)*1+ ��*0)*B+/+ +0,*),1*0- )))�** 0+*�0/
.>�)-00 ��*0)0B/)0 11,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.>�*-)- ��*0B()()1 1),*),1*0- /*)�*0 1(+�B-
.RP)/(* ��*0)*+*B* 1-,*),1*0- -/+�+1 1(+�B-
.R5B/1* ��*0)*)-1D */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
.R$1)+( ��*0)0+*1* 1),*),1*0- ))B�01 0()�1+
.R
0**) ��*0)0/*D* */,*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.R
))-( ��*0)0)(*) *),*/,1*0- ))B�01 0()�1+
.R�1+0B ��*0)0)10( 1(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
.R�/1+/ ��*0)*)1BB *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
.R�/)0B ��*0)*(-+1 *(,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
.RJ/**B ��*0)0+D-B */,*),1*0- /D)�D* 0+*�0/
.RM/)B* ��*0)*BB-1 1B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
.RQ++*- ��*0B()+1D 10,*),1*0- ))1�)* 0+*�0/
.RQ++*- ��*0)0*01) 1-,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
.RQ/1-* ��*0B(0/1- *(,01,1*0/ ))*�(* 0+*�0/
.M�*B1) ��*0)0/-+0 *D,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
.MF++// ��*0)0B-1* *D,*/,1*0- ))B�0B 0()�1+
.M�D-D+ ��*0)0BB+) 0),*),1*0- ))B�01 0()�1+
.M%0D** ��*0)*)0*/ 0D,*),1*0- )B)�10 0()�1+
.MP111+ ��*0)*D*)- */,*B,1*0- ))B�01 0()�1+
.MK0((- ��*0B/B+// *D,01,1*0/ ))1�)* 0+*�0/
.Q$1/*B ��*0)*)*/0 *D,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
.Q�//DB ��*0BDD/0D *D,01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
.Q>0)(B ��*0BDD)D1 *),01,1*0/ )B)�1/ 0()�1+
.QQB*0- ��*0)0)BB( 1),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
��;D*(B ��*0)0+B*( 0-,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�K�001- ��*0)*/+B) 0+,*+,1*0- /*B�01 0()�1+
�KJ*)(/ ��*0)*B)(+ 0(,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�N�(-+- ��*0)*B+(* */,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�N�(-+- ��*B1/*0- *(,*/,1*0- -+/�/1 0+*�0/
�J;1((- ��*0)0+D)( 0*,*),1*0- /*B�01 0()�1+
�J�-B** ��*0)0/+-/ *),*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�JP0B)1 ��*0)0/+D* */,*/,1*0- )0D�)0 0()�1+
�J5D*B1 ��*0)0B()/ *D,*/,1*0- -/1�)1 1(+�B-

�JN*-(/ ��*0)*)1/D 1/,*),1*0- -+/�/1 0+*�0/
�JN))0D ��*0)0/-)/ *(,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�J$-BBB ��*0)*(()- */,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
�J�B-)* ��*0B()DB/ 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�JJ0++B ��*0)0B+01 0+,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
�JO/)0B ��*0B-0(B* */,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
�>�0+(* ��*0BD/D0* *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�>�BBB* ��*0B(*+/B *),01,1*0/ ))/�D* 0()�1+
�>F)/D) ��*0BDD/+1 *-,01,1*0/ ))*�(* 0+*�0/
�>�-D/( ��*0)*D))/ */,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
�>5+(/B ��*0)0/DB+ *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�>$*(/0 ��*0)*/1() 0B,*+,1*0- -/+�+0 1(+�B-
�>$*(/0 ��*0)*-*)0 *+,*B,1*0- ))B�01 0()�1+
�>$-*/( ��*0)*B(/+ 0-,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�>�B)DB ��*0)0))D/ *D,*/,1*0- )B)�10 0()�1+
�>LD/(( 
**0(0/) 0-,01,1*0) -B)�)* D)�0+
�>LD/(( ��*B+-1)D 1B,*1,1*0/ ))B�00 01-�/(
�>R*--B ��*0BD(*1B *D,01,1*0/ /01�1* 1(+�B-
�>O/*)D ��*0BDDD-B *(,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
�>Q*)*1 ��*0)0)*-/ 1+,*),1*0- /*B�01 0()�1+
�R�-(+/ ��*0)*B-D- 00,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�R�1D0B ��*0B()/1* 0+,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
�R�D)+B ��*0)*B+-B */,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�R�D1D* ��*0)*)1-) *(,*/,1*0- -*(�(0 0()�1+
�R�D+*1 ��*0BDD1** *D,01,1*0/ -+/�/1 0+*�0/
�R�0)10 ��*0)0)1/( */,*/,1*0- -/+�+1 1(+�B-
�R�B(1( ��*0)*BB*0 *1,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
�R51B+) ��*0BD(00* *D,01,1*0/ -/+�+1 1(+�B-
�RN0-B) ��*0BD(0*) *D,01,1*0/ )B)�10 0()�1+
�RNB*0* ��*0B()(1( 1*,*),1*0- /1-�** 0()�1+
�RNB)0D ��*0)0B-/1 0D,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�R$-1-* ��*0)0)/10 1(,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�R
)D+0 ��*0BD-D0) */,01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�R
D+-* ��*0)0B-)1 +*,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�R�(*+* ��*0B()DB) 0),*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�R.0/00 ��*0BD-))1 *0,01,1*0/ -/+�+0 1(+�B-
�R�*0(+ ��*0)0/-)- *(,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
�R�0(*) ��*0BD-(B+ *0,01,1*0/ ))*�(* 0+*�0/
�R�D(-- ��*0)0)1B* 1B,*),1*0- ))B�0B 0()�1+
�RJ(B)) ��*0)0/+1( *0,*/,1*0- -1+�B* 0+*�0/
�RR-*+/ ��*0)0B11+ 01,*),1*0- )B)�10 0()�1+
�M�(B/0 ��*0BDD/)0 *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�M�+)0/ ��*0)0)**B 11,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�M51+B1 ��*0B()+/- 0+,*),1*0- )0D�)0 0()�1+
�M
/D-/ ��*0BDDD)* *(,01,1*0/ /*)�*0 1(+�B-
�M�1B-) ��*0B()(+1 1*,*),1*0- /1-�** 0()�1+
�M�+)B1 ��*0)*+DB+ +0,*),1*0- /*B�01 0()�1+
�M�B(+D ��*0)0)+1+ 1/,*),1*0- -/+�+0 1(+�B-
�MJ(1// ��*0BD--+* *),01,1*0/ ))B�01 0()�1+
�M>B*/+ ��*0)0/B1) */,*/,1*0- )//�)* 0+*�0/
�MOB/+( ��*0)0)BD) 1/,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�MQ+0D- ��*0)*)/D( *-,*/,1*0- /*)�*1 1(+�B-
�MQ+0D- ��*0)*)/(* *-,*/,1*0- -/+�+0 1(+�B-
�O�0(1) ��*0)0**/- 1B,*),1*0- ))/�D* 0()�1+
�O�/+*/ ��*0)*((0B *),*),1*0- ))B�0+ 0()�1+
�OPB-)- ��*0)0/)*( *D,*/,1*0- ))/�D* 0()�1+
�OPB-)- ��*0)0/)0* *D,*/,1*0- )-+�D* 1(+�B-
�O�1D*( ��*0)0B0)( 0-,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�O�/++0 ��*0)*()+D */,*/,1*0- /*)�*0 1(+�B-
�OO1/01 ��*0)0+B)( *B,*),1*0- ))B�01 0()�1+
�Q�1D0( ��*0)0/110 *),*/,1*0- /*B�01 0()�1+
�Q$/*+) ��*0)0)D0+ */,*/,1*0- /*B�01 0()�1+
LP�+1(- ��*0)0)-0* +*,*),1*0- ))/�D* 0()�1+

�
���������������S��5����F	�	��	�3��	���S�0*,0*,1*0-������	�������3
�����S�
/B/

QUARTA-FEIRA, 11 DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº 160 /2017
O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o  disposto nas Resoluções desta Câmara Municipal nº 15  de 31/08/99, nº 24 de 18/04/2002,
nº 125 de 12/12/2006, nas Leis nº 3002/02, 3.074/02, 3.906/08 e posteriores alterações e a Instrução
Administrativa nº 01/2017 deste Legislativo e demais legislações em vigor, RESOLVE:

Artigo 1º – Definir a estrutura do gabinete do vereador Daniel Dias da Silva conforme descrito a
seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-116, 125 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
71, 80 pontos; 03 cargos de Assessor Parlamentar G-56, 65 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar
G-43, 52 pontos. Total de pontos: 504.

Artigo 2º – Exonerar, a partir do dia 09 (nove) de outubro de 2017, o servidor Róger Luiz Líbano dos
Santos, lotado no gabinete do mesmo vereador, do cargo de Assessor Parlamentar, nível G-56, 65
pontos que vinha exercendo, em comissão, neste legislativo.

Artigo 3º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 09 de outubro de 2017.

CLÁUDIO RIBEIRO PRA TES
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL



6 - QUARTA-FEIRA, 11  DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG



QUARTA-FEIRA, 11 DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 7



8 - QUARTA-FEIRA, 11  DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG



QUARTA-FEIRA, 11 DE  OUTUBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 9


		2017-10-11T08:30:52-0300




